rnA

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

REITORIA

p,,t„i, „' 92 '2
/lyiy

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 7Q da Resolução n'’ 8.481/2023, d e s i g n a , em

recondução, os seguintes membros para comporem o Comitê Consultivo do Centro de

Agricultura Tropical Sustentável (Sustainable Tropical Agriculture Center – STAC):

– Roberto Rodrigues (Fundação Getúlio Vargas);

– Thais Maria Ferreira de Souza Vieira (ESALQ-USP);

– Ricardo Nishimura (Jacto);

– Sandra Takaki (Fundação Eco, BASF);

– Marcelo Knõrich Zuffo (EP-USP);

– Ermias Kebreab (UC Davis);

– José Roberto Postali Parra (ESALQ-USP);

– Feng Weizhe (China Agricultural University);

– Klaas Metselaar (Wageningen University and Research);

– Fabiana Alves (Rabobank).

Reitoria da Universidade de São Paulo,
2025

Carlos Gi